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FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Fes�wal Kwiatów 2022 
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GMINA ŁAŃCUT Dobiega końca 
przebudowa ostatniego dwustu-
metrowego odcinka drogi łączącej 
drogę krajową nr 94 koło Bruk-Betu 
z drogą powiatową w Kraczkowej 
koło Budimu. 

Efektem będzie dogodny łącznik służą-
cy kierowcom Kraczkowej, Cierpisza 

czy innych miejscowości. Ponadto popra-
wiła się nawierzchnia asfaltowa na ok. 
200 metrowym odcinku koło Bimex-Böl-
lhoff oraz PGNiG. 

- W związku z tym, że oba odcinki 
znajdują się na terenie Krzemienicy pod-

miotem odpowiedzialnym za realizację 
zadania jest Gmina Czarna, za co dzięku-
ję jej samorządowi. Jednak jego wykona-
nie było możliwe dzięki współfinansowa-
niu przez gminę Łańcut. Na oba zadania 
przekażemy 254 tys. złotych – mówi Ja-
kub Czarnota, wójt gminy Łańcut. 

Ważnym połączeniem Kraczkowej 
z Malawą (wzgórze Marii Magdaleny) 
będzie przebudowa  drogi  Działy Za-
chodnie. Wójt podpisał umowę z firmą 
Strabag, która ma zrealizować to zadanie 
wraz z przebudową Zagumni Południo-
wych do końca 2023 r.

 (iw)

Gmina Łańcut  otrzyma 112 tys. zł wsparcia na remont drogi „Kisałówka” 
w Handzlówce 

Dotację wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota otrzymał z rąk członka zarządu woje-
wództwa podkarpackiego Stanisława Kruczka 30 czerwca. Środki pochodzą z wo-
jewódzkiego programu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych. Prace będą realizowane w tym roku. FOT. UG ŁAŃCUT 

Zarząd oraz Druhny i Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Albigowej składają podziękowania Firmie RECONAL 
Panu Józefowi Bytnarowi za zakup lancy kominowej B304 
oraz Firmie Ubezpieczeniowej HRJ-Faktor, Firmie „WROBUD”, 
Firmie Polserwis inż. Paweł Sobek, za środki finansowe 
na zakup kamery termowizyjnej typu FLIR K1.

GMINA ŁAŃCUT Taką kwotę Gmina 
Łańcut pozyskała, w ramach Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych 
dla terenów popegeerowskich, na 
zwiększenie wydajności stacji za-
opatrującej w wodę miejscowości 
Kraczkowa oraz Cierpisz. 

Jest to bardzo ważna inwestycja, 
ponieważ w zasilanym przez nią 

rejonie szczególnie w Kraczkowej zu-
życie wody stale rośnie z powodu co-
raz większej liczby mieszkańców. Co 

bardzo nas cieszy, ale też stawia przed 
nami wyzwania – zaznacza wójt Jakub 
Czarnota. 

- Rozbudowa i zwiększenie wydajności 
stacji o niemal 100 procent, z obecnych 
25 kubików na godzinę do 50 kubików/h, 
budowa kolejnego zbiornika na wodę, 
doposażenie obiektu w nowe technolo-
gie, zapewni mieszkańcom sołectw bez-
pieczeństwo dostaw wody - dodaje. 

Zadanie będzie realizowane w syste-
mie zaprojektuj buduj w latach 2022-
2024.  (iw)

2 mln zł na rozbudowę stacji 
uzdatniania wody w Kraczkowej 

SUW w Kraczkowej w lipcu 2022 FOT. UG ŁAŃCUT

Połączenie Kraczkowej 
z drogą krajową

Fragment drogi 
od krzyża na kracz-
kowskich Błoniach 

został przebudowa-
ny jeszcze 

w ubiegłym roku 
przez Gminę Łańcut

Pozostałą część 
w tym roku reali-

zuje Gmina Czarna. 
Gmina Łańcut 

dołożyła do inwe-
stycji 254 tys. zł. 

Droga przed
 przebudową

Droga 
po przebudowie

FOT. SZYMON NOWAK, BERNADETA BRÓŻ
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GMINA ŁAŃCUT „Czyste Powietrze” 
to pierwszy ogólnopolski program 
dopłat do wymiany starych pieców 
oraz docieplenia domów jedno-
rodzinnych. Celem Programu jest 
walka ze smogiem.

Wsparcie finansowe można otrzymać 
na: wymianę starych pieców na pa-

liwo stałe na ekologiczne źródła ciepła 
spełniające wymagania Programu, insta-
lację centralnego ogrzewania lub ciepłej 

wody użytkowej, wentylację mecha-
niczną, mikroinstalację fotowoltaiczną, 
ocieplenie domów oraz wymianę okien 
i drzwi (koszty materiałów i robocizny). 
Wsparcie finansowe można otrzymać na 
projekty zakończone, w trakcie realizacji 
lub jeszcze nierozpoczęte. Pamiętaj jed-
nak, że rozliczeniu podlegać będą koszty 
poniesione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed złożeniem wniosku.

Od czasu uruchomienia we wrześniu 
2018 r. Programu jest on stale modyfiko-
wany i udoskonalany. Od 15 lipca ruszyło 

„Czyste Powietrze Plus”. Oznacza to wyż-
sze kwoty dofinansowania dla najmniej 
zarabiających, a także możliwość prefi-
nansowania, czyli otrzymania pieniędzy 
jeszcze przed rozpoczęciem inwestycji.

Szczegółowe informacje nt. Programu 
na stronach internetowych: https://czy-
stepowietrze.gov.pl/ oraz https://benefi-
cjent.wfosigw.rzeszow.pl/

Przypominamy, że mieszkańcy gminy 
Łańcut pomoc w złożeniu wniosku mogą 
uzyskać w Urzędzie Gminy Łańcut – tel. 
17 224 60 92.  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Od 1 sierpnia 2022 r. 
planowane jest uruchomienie ostat-
niego naboru wniosków przystąpienia 
do projektu dotyczącego wymiany 
źródeł ciepła na kotły gazowe i kotły 
na biomasę. Nabór będzie trwał do 
30 września 2022 r.

Dofinansowanie w ramach pro-
jektu „Wymiana źródeł ciepła na 
terenie ROF obejmuje: demontaż 
dotychczasowego podstawowe-

go źródła ciepła; wydatki na elementy 
montażowe instalacji i urządzeń nowych 
źródeł ciepła – w zakresie niezbędnym 
do realizacji celów projektu; urządzenia 
zabezpieczające, automatyczna instala-
cja sterująca pogodowa; urządzenia po-
miarowe i sterujące źródłem ciepła, które 
jest objęte projektem wraz z oprogramo-
waniem, urządzenia zabezpieczające; 
dostawę i montaż urządzenia służące do 
magazynowania energii wytworzonej 
z nowego źródła ciepła (np. zbiorniki 
na c.w.u., zasobniki); rozruch, regula-
cję instalacji, przeszkolenie odbiorców 
ostatecznych w zakresie obsługi nowych 
źródeł energii; przygotowanie dokumen-
tacji technicznej niezbędnej do realizacji 
projektu; dostawę i montaż kotła gazo-
wego (w tym na gaz płynny LPG), dostawę 
i montaż kotła na biomasę (Uwaga: Kotły 
będą pracowały w układach pompowych. 
W projekcie nie dopuszcza się stosowa-
nia układów grawitacyjnych); systemy 
podawania paliwa do zasilania kotłów 
(np. podajnik, zasobnik przykotłowy); in-
stalację kominową i wentylacyjną, wkła-
dy kominowe, czerpnie powietrza; usługi 
dotyczące nadzoru nad projektem.

WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA:
Poziom dofinansowania wyniesie do 85% 
kosztów kwalifikowanych netto.

DOKUMENTY WYMAGANE
NA ETAPIE WNIOSKOWANIA 
Dokument potwierdzający prawo do 

dysponowania nieruchomością – uregu-
lowany stan prawny.
 Weryfikacja techniczna - dokument 
potwierdzający możliwość montażu insta-
lacji grzewczej w danym budynku/lokalu 
mieszkalnym w budynku wielorodzinnym, 
przeprowadzonej na potrzeby projektu, 
opracowana i podpisana przez osobę po-
siadającą uprawnienia budowlane w zakre-

sie projektowania lub kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie sie-
ci, instalacji i urządzeń cieplnych, wenty-
lacyjnych, gazowych, wodociągowych i ka-
nalizacyjnych bez ograniczeń (pomocnicza 
lista dostępna na stronie Rzeszowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (ROF) https://
rof.org.pl/realizowane-projekty/wymiana-
-zrodel-ciepla-na-terenie-rof/

Warunki przyłączenia sieci gazowej 
wydanej przez PSG, wraz z oświadcze-
niem o wykonaniu przyłącza gazowego – 
w przypadku braku przyłącza gazowego.
 Dokumentacja wymagana dla obiektów 
zabytkowych oraz obiektów znajdujących 
się w strefie ochrony zabytków, zgodnie 
z prawem budowlanym (jeśli dotyczy) - 
zgoda konserwatora na przewidywany za-
kres inwestycji jako załącznik do wniosku.
 Wniosek o udział w projekcie
Parafowana umowa uczestnictwa w pro-
jekcie.
 W przypadku posługiwania się danymi 
osób trzecich oświadczenie o przetwarza-
niu danych osobowych.
 Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium społeczno–ekonomicznego – 
potwierdzona za zgodność kserokopia 
dokumentów.
 Pełnomocnictwo do reprezentowania 
(jeżeli dotyczy).
 Opinia kominiarska w przypadku wy-
miany kotłów na biomasę.

W Projekcie nie mogą uczestniczyć 
mieszkańcy nowobudowanych budyn-
ków, które dotychczas nie były ogrzewane. 
Projektem zostaną objęte tylko zamiesz-
kałe budynki jednorodzinne oraz wielo-
rodzinne. Podstawowym źródłem ciepła 
uprawniającym do udziału w projekcie 
jest źródło ciepła na paliwo stałe. Koszty 
związane z wytworzeniem i pozyskaniem 
dokumentów niezbędnych dla złożenia 
wniosku i udziału w projekcie (m.in. koszt 
weryfikacji technicznej) pokrywa Benefi-
cjent i nie będą one zwracane.

Wszelkie informacje o naborze wnio-
sków przystąpienia do projektu (w tym 
aktualne wzory dokumentów) przekazy-
wane są za pomocą strony internetowej 
rof.org.pl. Wszystkich zainteresowanych 
prosimy o bieżące śledzenie ww. stro-
ny. Informacje uzyskać można również 
w Urzędzie Gminy Łańcut, ul. Adama 
Mickiewicza 2A, 37-100 Łańcut oraz tele-
fonicznie pod nr tel. 17 224 60 92.

 (iw)

Skorzystaj z dofinansowania w Programie „Czyste Powietrze”  

„Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF” 
- nabór uzupełniający
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GMINA ŁAŃCUT 20 lipca w Ośrod-
ku Opieki Dziennej Pogodny Senior 
w Wysokiej odbyło się spotkanie 
na temat bezpieczeństwa osób 
starszych. 

Seniorów odwiedzili łańcuccy 
policjanci. W ramach projektu 
współfinansowanego przez Unię 
Europejską pn. „Fałszywy tele-

fon - zagrożone oszczędności” funkcjo-
nariusze rozmawiali z seniorami m.in. na 
temat metody oszustwa „na wnuczka” 
czy „na policjanta”. Do słuchaczy trafiły 
również materiały informacyjne oraz ga-
dżety sfinansowane ze środków Progra-
mu Krajowego Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, które mają ostrzegać 
i przypominać o możliwości telefoniczne-
go oszustwa. Telefony od osób podających 
się za krewnych lub funkcjonariuszy poli-
cji do osób starszych z prośbą o pieniądze, 
to już klasyczna metoda wyłudzeń, stoso-
wana przez oszustów. Przestępcy często 
modyfikują swoje działania podszywając 
się również pod pracowników banków, 

prokuratorów czy też urzędników. Nie-
stety wiele prób takich oszustw kończy 
się przekazaniem pieniędzy naciągaczom. 
Aby temu zapobiec policjanci prowadzą 
szereg działań edukacyjno – informacyj-
nych skierowanych do seniorów, którzy 
najczęściej padają ofiarą takich oszustów. 
Pamiętajmy, że każda telefoniczna próba 
przejęcia pieniędzy pod pozorem działań 

policji bądź innych służb oznacza oszu-
stwo. Naszą czujność powinna również 
wzbudzić telefoniczna prośba o pienią-
dze od członka rodziny. Jeżeli mamy ja-
kiekolwiek wątpliwości co do tożsamości 
rozmówcy rozłączmy się, a następnie za-
dzwońmy na numer alarmowy lub danej 
jednostki policji. 

GOPS w Łańcucie, KPP Łańcut 

WYSOKA/KOSINA W domach se-
niora wakacje to czas na wycieczki 
i spotkania integracyjne. 

W lipcu Seniorzy z Ośrodka Opieki 
Dziennej w Wysokiej dostali za-

proszenie do Dziennego Domu Pomocy 
w Krasnem. Spędzili czas na grillowaniu, 
śpiewach i tańcach. Następne spotkanie 
integracyjne odbędzie się w Wysokiej. 
Seniorzy mieli także okazję wziąć udział 
w warsztatach garncarskich w Medynii 
Głogowskiej. Odbyła się wycieczka do 
Przemyśla, Bolestraszyc i Krasiczyna. Był 
spacer po Rynku, wizyta w Arboretrum, 
zwiedzanie zamku i obiad w restauracji 
zamkowej. Oprócz wyjazdów Seniorzy 
biorą udział w codziennej gimnastyce 

w ośrodku, odwiedzili wysocki basen. 
Gościli także po raz kolejny Mobilną Fil-
harmonię, która zaprezentowała dzieła 
najsłynniejszych kompozytorów. Po-
czątkiem lipca Seniorzy wzięli udział 
w II Przeglądzie Twórczości Kabaretowej 
„Wesoły Senior” w Przeworsku. 

Wycieczek nie brakowało również 
podopiecznym Dziennego Domu Pobytu 
dla Seniorów w Kosinie. Seniorzy odwie-
dzili łańcucki park, skansen w Markowej, 
klasztor w Leżajsku oraz Muzeum Bro-
warnictwa. Oprócz tego wystąpili pod-
czas pikniku rodzinnego w Rogóżnie. 

W obu placówkach są jeszcze wolne 
miejsca. Szczegółowe informacje - 17 225 
33 51 lub 17 225 81 90 (Kosina), 781 600 
708 lub 17 224 60 92 (Wysoka).  (iw)

GMINA ŁAŃCUT Po ukończeniu 
zajęć z komputerem i po egzaminie 
końcowym Seniorzy Klubu Seniora 
w Albigowej kontynuują spotkania 
integracyjne. 

Spotkali się na grillu u Elizy i Andrze-
ja. Grillowane potrawy smakowały 

wyśmienicie a gospodyni przygotowa-
ła pyszne ciasto i sałatkę. Spotkaliśmy 
się również na seansie Kina Plenero-
wego na pokazie filmu ,,Będzie lepiej’’ 

ze Szczepciem i Tońciem oraz przy-
byliśmy na koncert w wykonaniu Mo-
bilnej Filharmonii ,,Powróćmy jak za 
dawnych lat’’ ze szlagierami kinowy-
mi. 20 lipca uczestniczyliśmy w deba-
cie na temat bezpieczeństwa Seniorów 
w Ośrodku Pogodny Senior. W sobotę 
23 lipca włączyliśmy się w wydarzenie 
wójta, czyli przybyliśmy na piknik ro-
dzinny. W najbliższym czasie będzie 
kolejny grill. 

Bogusława Falger

NASI DZIELNICOWI:
asp. Wojciech OŻÓG
(rejon 4 i 5)
miejscowości: Głuchów, 
Kosina, Rogóżno, Sonina,
Wysoka, Kraczkowa. 
pok. 155,
tel. 47 82 233 72, 
572908595, 
e-mail: 
dzielnicowy.lancut5@rz.policja.gov.pl

mł. asp. Artur CICIRKO 
(rejon 6)
miejscowości:
Albigowa, Handzlówka,
Cierpisz.
pok. 153, 
tel. 47 82 233 74, 
797908300, 
e-mail: 
dzielnicowy.lancut6@rz.policja.gov.pl

UWAGA!  
W  przypadku potrzeby pilnej interwencji 
Policji należy korzystać 
z numerów alarmowych 112 lub  997.

Spotkanie odbyło się przy współudziale Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łańcucie FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ 

Debata społeczna dla Seniorów

Lato w domach seniora 

Na wycieczce 
w Muzeum 
Przyrodniczym 
w Bolestraszy-
cach 

Na pikniku 
w Rogóżnie 
FOT. OOD WYSOKA, SZYMON NOWAK 

Seniorzy z Klubu Seniora czas spędzają m.in. na wspólnym grillowaniu FOT. BOGUSŁAWA FALGER 

Seniorzy cały czas aktywni 
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GMINA ŁAŃCUT Zadanie „Powróć-
my jak za dawnych lat” przeniosło 
mieszkańców gminy Łańcut do 
magicznego świata polskiego kina 
okresu międzywojennego. 

Podczas realizacji zadania odbyło się 
dziewięć wieczornych seansów filmo-

wych. Filmy zostały wypożyczone z zaso-
bów Filmoteki Narodowej – Instytutu Au-
diowizualnego (FINA). Zaprezentowano 
takie filmy jak: „Ada, to nie wypada”, „Pię-
tro wyżej”, „Szpieg w masce” i inne. Se-
anse poprzedzone były wprowadzeniem 
- w formie rozmowy konferansjera z za-
proszonym aktorem. Rozmowa dotyczy-
ła twórców filmu (reżyser, scenarzysta, 
aktorzy, kompozytorzy, autorzy tekstów 
piosenek). Po wprowadzeniu nastąpiła 
emisja filmu. Prezentacji filmów towa-
rzyszyła wystawa IPN Oddział Gdańsk 
– „Kino i teatr pod okupacją. Polskie śro-
dowisko teatralne i filmowe w czasie II 
wojny światowej”. Wystawa prezentuje 
początki kina na ziemiach polskich oraz 

najważniejsze zjawiska i trendy w kine-
matografii II RP. Ideą projektu jest zapre-
zentowanie odbiorcom historii rodzącej 
się sto lat temu polskiej kinematografii, 
jej pionierów, wspaniałych twórców, ak-
torów, reżyserów czy kompozytorów. 

Oprócz kina w ramach projektu, który re-
alizowało Centrum Kultury Gminy Łańcut 
odbyły się także dwa wyjątkowe koncerty. 
O pierwszym z nich pisaliśmy w poprzed-
nim wydaniu „GGŁ” (koncert w Wysokiej, 
zespół KLANG). Drugi natomiast odbył się 
15 lipca i był jednocześnie podsumowa-
niem projektu. Na scenie, w plenerze pod 
Ośrodkiem Kultury w Albigowej, wystąpiła 
Mobilna Filharmonia, która zaprezentowa-
ła znane szlagiery kinowe. 

Zadanie dofinansowano ze środków 
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA 
na lata 2017-2022 w ramach Rządowego 
Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Justyna Paszkiewicz 

SONINA 2 lipca w Soninie w ramach 
zadania „Fes�wal smaku i folkloru” 
odbyła się 17. edycja „Smaków i aro-
matów z galicyjskiej chaty”. 

Wydarzenie to składało się z konkur-
su kulinarnego dla kół gospodyń 

z województwa podkarpackiego. Biorące 
udział w konkursie koła gospodyń miały 
za zadanie przywieźć ze sobą koszyk pik-
nikowy, który oceniała komisja konkur-
sowa. Pierwsze miejsce przypadło KGW 
Wysoka, drugie Soninie, a trzecie Zabra-
tówce. Wyróżnienia trafiły do kół z Mar-
kowej, Albigowej i Brzózy Królewskiej. 
Laureatki otrzymały nagrody finansowe. 
Wszystkie koła otrzymały nagrody rze-
czowe od wójta gminy Łańcut. 

W części artystycznej na scenie zapre-
zentował się zespół Kłos Dwa, zespół Za-
groda, zespół taneczny Carmel, zespół lu-
dowy Sonina oraz kapela z Albigowej. Na 
koniec zagrała gwiazda wieczoru - zespół 
Karczmarze. Impreza mogła odbyć się 
dzięki dofinansowaniu ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowego Cen-
trum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2022. 

W ramach zadania przeprowadzo-
ne zostaną również warsztaty taneczne 
z polskich tańców narodowych dla dzieci 
z zespołu Carmel oraz dla zespołu ludo-
wego Sonina. Na koniec zajęć uczestnicy 
zaprezentują swoje umiejętności podczas 
koncertu edukacyjnego.

Justyna Paszkiewicz

KRACZKOWA 9 lipca podczas Pikniku 
Rodzinnego na stadionie w Kraczkowej od-
była się Wystawa Fotograficzna Katarzyny 
Kramarz.

Wystawa to wynik realizacji trwającego 
projektu - ,,Doposażenie placówek kultu-

ry w Kraczkowej i Soninie”. Pani Katarzyna to 
mieszkanka Kraczkowej, jej pasją od dzieciństwa 
jest fotografia ludzi, zwierząt i przyrody. Foto-

grafia jak mówi autorka prac „jest sposobem na 
upamiętnienie tego, co piękne oraz zatrzymanie 
przemijającego czasu w obiektywie”. Pamięć jest 
krótka, wspomnienia przemijają, a fotografia 
sprawia że trwają one wiecznie. W czasie wy-
stawy można było wylicytować sesję zdjęciową 
w plenerze, pieniądze z licytacji zostały przeka-
zane dla Poli Matuszek chorej na SMA, za co bar-
dzo serdecznie dziękujemy.

Beata Kłak

Wystawa Fotograficzna 

Wystawę można było oglądać podczas pikniku rodzinnego FOT. BERNADETA BRÓŻ 

„Powróćmy 
jak za dawnych lat” 

Podczas seansu 
w Soninie 

Fes�wal Smaku i Folkloru 
– piknik kulinarny 

Gwiazdą wieczoru była rzeszowska 
kapela „Karczmarze”

Organizatorami pikniku kulinarnego 
było Centrum Kultury Gminy Łańcut, 
Gmina Łańcut, Ośrodek Kultury w Soni-
nie i KGW Sonina 

Najlepsze „kosze piknikowe” przygoto-
wały KGW Wysoka, KGW Sonina oraz 
KGW Zabratówka 

Wszystkie koła otrzymały nagrody rze-
czowe od wójta gminy Łańcut
 FOT. KINGA BALAWEJDER 

Mobilna Filharmonia na koncercie w Albigowej FOT. JUSTYNA PASZKIEWICZ, BERNADETA BRÓŻ 
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Do tej pory wakacyjne pikniki odbyły się w Soninie, 
Kraczkowej, Rogóżnie i Albigowej 

Pokaz ratownictwa na pikniku w Kraczkowej Na wszystkich piknikach zarówno dzieci jak i dorośli mają 
okazję pogłaskać alpaki 

Na scenie prezentowały się przedszkolaki, uczniowie oraz zespoły działające przy CKGŁ 

Trwają wakacyjne pikniki 
GMINA ŁAŃCUT Za nami połowa wakacji. Od 
2 lipca w każdą sobotę odbywają się pikniki 
rodzinne. Atrakcji nie brakuje zarówno dla 
najmłodszych, jak i starszych. Były m.in. darmo-
we dmuchańce, animacje, występy artystyczne 

zespołów działających przy Centrum Kultury 
Gminy Łańcut, rozgrywki sportowe, pokazy 
strażackie, stoiska edukacyjno-informacyjne, 
gastronomiczne, alpaki, a wieczorami zabawy 
taneczne. 

Nie brakuje zabaw i gier z animatorami, malowania twarzy, robienia 
tatuaży i warkoczyków  FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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GMINA ŁAŃCUT W tegorocznych 
rozgrywkach pucharu wójta gmi-
ny Łańcut wystąpiło 8 zespołów 
z naszej gminy. Najlepsi okazali się 
piłkarze z Rogóżna. Finał odbył się 
23 lipca na stadionie „Arki” Albigo-
wej, która równocześnie obchodziła 
20-lecie działalności. 

Wszystkie zespoły biorące 
udział w turnieju zostały 
rozlosowane na pary ćwierć-
finałowe. Mecze odbyły się 

w systemie pucharowym, co oznaczało, że 
przegrana drużyna żegnała się z turniejem. 
Losowanie odbyło się podczas ceremonii 
otwarcia basenu w Wysokiej (19.06.2022), 
a uczestniczyli w nim przedstawiciele dru-
żyn, prezesi klubów oraz wójt gminy Łań-
cut. Pierwsze spotkanie do jakiego doszło 
w 1/4 finału, to rywalizacja pomiędzy Dę-
bem Kosina, a Gromem Handzlówka. Po 
zaciętym, wyrównanym meczu, rzutem 
na taśmę handzlowianie zameldowali się 
w półfinale wygrywając 1:2. W drugim po-
jedynku mierzyły się  drużyny z Głuchowa 
i Soniny, gdzie faworyt tego turnieju dru-
żyna Sawa Sonina uznała wyższość gospo-
darzy przegrywając 4:2. Była to największa 
niespodzianka spośród wszystkich me-
czów turnieju, gdyż to gracze Sawy grają 
dwie klasy wyżej w rozgrywkach ligowych. 
W trzecim meczu, Orzeł Wysoka mierzył 
się z Arką Albigowa. Wynik spotkania 
otworzyli gospodarze, jednak goście szyb-
ko się pozbierali i do przerwy prowadzili 
1:2. Arka szła za ciosem, co pozwoliło im 
wygrać to spotkanie 2:4. W ostatnim meczu 
1/4 Szarotka Rogóżno pokonała Czarnych 
Kraczkowa również 2:4.

Półfinały 
Pierwszy półfinał to pojedynek pomiędzy 
Arką Albigowa a Grom Handzlówka. Spo-

tkanie to dostarczyło nam wiele emocji, 
ponieważ mecz był bardzo wyrównany, 
ale to piłkarze z Handzlówki, w ostatniej 
minucie meczu zdobyli bramkę wygry-
wając 2:3. W drugim pojedynku 1/2 finału 
do Głuchowa, przyjechali Rogóżnianie 
nie dając jednak większych szans Głu-
chowiance, pokonując ich wysoko 1:5.

Mecz o 3. miejsce i Finał  
23 lipca w Albigowej odbył się Finał Tur-
nieju o Puchar Wójta Gminy Łańcut oraz 
mecz o trzecie miejsce. O brązowy medal 
walczyli piłkarze Arki Albigowa i Głu-
chowianki Głuchów. Warto zaznaczyć, 
że w tym dniu swoje 20-lecie klubu ob-
chodziła drużyna Arki Albigowa. Świetny 
prezent z tej okazji sprawili sobie Albi-
gowianie, pokonując Głuchowiankę 6:0, 
stając tym samym na trzecim miejscu 
podium. Mecz finałowy to pojedynek 
Szarotki Rogożno i Gromu Handzlówka. 
Na prowadzenie wyszli najpierw piłkarze 
Szarotki, utrzymując wynik do przerwy 
1:0. Druga połowa to próba sił zawod-
ników Gromu, co skutkowało piękną 
bramką wyrównującą. Podrażnieni gra-
cze Szarotki rzucili się na rywali strze-
lając na 2:1, oraz w końcówce spotkania 
na 3:1 pieczętując zwycięstwo i zdobycie 
Pucharu Wójta Gminy Łańcut 2022. Zwy-
cięzcy oprócz pucharu, otrzymali medali 
i nagrodę pienieżną w wysokości 3000 zł. 
Medale i nagrodę w wysokości 2000 zł 
otrzymali piłkarze z Handzlówki. 1500 zł 
trafiło do Arki Albigowa. Za czwarte mej-
sce nagrodzona została także Głucho-
wianka Głuchów – bonem na 600 zł. 

Klasyfikacja strzelców
Bartman Tomasz – 6 bramek
Gaweł Łukasz – 4 bramki
Frączek Sebastian – 3 bramki
 Nagrody indywidualne:
Najlepszy zawodnik turnieju - Gaweł Łu-
kasz (Arka Albigowa)
Najlepszy strzelec turnieju - Bartman To-
masz (Szarotka Rogóżno)
Najlepszy bramkarz turnieju - Adrian Ja-
chym (Grom Handzlówka)

 Dla wszystkich drużyn wielkie po-
dziękowania za udział w zawodach, po-
święcony czas, zdrowie oraz determina-
cję i wolę walki. Podziękowania również 
dla prezesów, działaczy za pomoc w or-
ganizacji. Podziękowania dla kibiców, za 
doping, oraz zdumiewającą frekwencję 
jaka gościła na trybunach stadionowych. 
Wszystkim życzymy powodzenia w nad-
chodzącym sezonie ligowym i do zoba-
czenia za rok. 

 Mariusz Kusz 

Szarotka Rogóżno 
zdobywcą Pucharu 

Wójta Gminy Łańcut 
Zwycięzcy turnieju - Szarotka Rogóżno 

Finałowy mecz wzbudził wiele emocji wśród kibiców. Ostatecznie Szarotka 
pokonała handzlowskich piłkarzy 3:1 

Drużyna z Głuchowa zajęła czwarte miejsce w turnieju 

Finał turnieju był połączony z jubileuszem 20-lecia istnienia klubu „Arka” Albigowa 

Drużyna z Handzlówki ze srebrnymi medalami 

Po rozdaniu nagród piłkarzom biorącym 
udział w turnieju była okazja do złożenia 
podziękowań i gratulacji Jubilatom oraz 
docenienia działaczy klubu FOT. BERNADETA BRÓŻ 
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ALBIGOWA  17 lipca w Albigowej 
odbył się już XXII Fes�wal Kwiatów 
pod hasłem „Kwiaty słonecznego 
lata”, impreza cykliczna, integrująca 
mieszkańców. 

Jej organizatorami były Wojewódzka, 
Powiatowa i Gminna Rada Kół Go-
spodyń Wiejskich, CKGŁ, Ośrodek 
Kultury w Albigowej, KGW w Albi-

gowej, a współorganizatorami Podkar-
packi Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Boguchwale, Stowarzyszenie „Dla Al-
bigowej”, Stowarzyszenie „Razem dla Wsi 
Łańcuckiej”, OSP w Albigowej i Albigowej 
Honiach, KS „Arka”. Patronatem Honoro-
wym imprezę objęli prezes Wojewódzkie-
go Związku Rolników, Kółek i Organiza-
cji Rolniczych w Rzeszowie Mieczysław 
Bochenek oraz Jakub Czarnota - Wójt 
Gminy Łańcut. W programie organizato-
rzy przewidzieli: Mszę św., przejście Ko-
rowodu Kwietnego na plac koło Ośrodka 
Kultury, festyn (koncerty amatorskich 
zespołów artystycznych, wystawa twór-
ców ludowych, kiermasze, konkursy 
PODR, KRUS, PIP oraz atrakcje dla dzieci, 
gastronomia), a na zakończenie spotka-
nie gości w „białej sali” ośrodka kultury. 
Tradycją corocznego świętowania jest 

konkurs kompozycji kwiatowych, ten 
ostatni nosił nazwę „Kwiaty słonecznego 
lata”. Jego celem było pobudzanie zainte-
resowań uprawą roślin ozdobnych, upo-
wszechnianie sztuki układania kompo-
zycji. „Festiwal Kwiatów” to jednocześnie 
konkurs KGW, które zgłaszają swój akces. 
W tej edycji, oprócz Albigowej i Albigo-
wej Honi, wzięły udział panie z następu-
jących miejscowości: Cierpisz, Głuchów, 
Handzlówka, Kosina, Sonina, Kraczkowa, 
Wysoka, Markowa, Błędowa Tyczyńska, 
Chmielnik, Borówki, Zabratówka, Smo-
larzyny, Brzóza Stadnicka, Białobrzegi, 
Budy Łańcuckie, Kopanie Żołyńskie, Wi-
dełka, Lipnik, Sietesz, Rączyna. 

Wśród zaproszonych gości byli: po-
seł Kazimierz Gołojuch, Mieczysław Ka-
sprzak, radny Wojewódzkiego Sejmiku 
Podkarpackiego Karol Ożóg, wicemar-
szałek Województwa Podkarpackiego 
Ewa Kraus, prezes Podkarpackiej Izby 
Rolniczej Stanisław Bartman, dyrektor 
Podkarpackiej Izby Rolniczej w Trzebow-
nisku, prezes Wojewódzkiego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
w Rzeszowie Mieczysław Bochenek oraz 
wiceprezes Stefania Michałek, dyrektor 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego w Rzeszowie Marek Pająk, inspektor 
KRUS Agata Borcz, inspektor Państwowej 
Inspekcji Pracy Małgorzata Jacek, dyrek-
tor PODR w Boguchwale Robert Piesz-
czoch oraz wicedyrektor Janina Kamiń-
ska, dyrektor Towarzystwa Ubezpieczeń 
Wzajemnych „TUW” w Rzeszowie Lucy-
na Rybak, prezes LGD „Ziemia Łańcucka” 

Patrycja Sobuś, kierownik Biura PODR 
w Łańcucie Jacek Golba, Starosta Łańcuc-
ki Adam Krzysztoń, wicestarosta Powia-
tu Łańcuckiego Barbara Pilawa Kraus, 
Komendant Komendy Powiatowej Poli-
cji w Łańcucie insp. Marek Mendoń, st. 
bryg. w stanie spoczynku Roman Pote-
rek. Ponadto obecni byli: Wójt Gminy 
Łańcut Jakub Czarnota, radni, księża, 
prezesi , przewodniczący lokalnych sto-
warzyszeń, organizacji oraz instytucji. 
Po Mszy św. celebrowanej przez ks. pro-
boszcza Bogusława Kamińskiego, Kwiet-
ny Korowód na czele z Orkiestrą Dętą 
przeszedł na plac przy Ośrodku Kultury, 
gdzie odbyła się część oficjalna, na którą 
złożyły się przemówienia gości. Gospo-
dyni Festiwalu Kwiatów Janina Kuźniar 
życzyła przybyłym dobrej zabawy i wie-
lu wrażeń. Część artystyczną rozpoczęła 
Orkiestra Dęta, obchodząca w tym roku 
90. rocznicę założenia. Ponadto wystą-
piły dzieci z Zespołu Tanecznego „Pyza” 
z trzech grup wiekowych, Zespół Śpiewa-
czy „Sąsiedzi” z Białobrzeg. Zespół Śpie-
waczy „Brzózanka” z Brzózy Stadnickiej, 
Kapela Młodzieżowa z Albigowej, Kapela 
Podwórkowa „Wysoczanie” z Wysokiej. 
Następnie podsumowano konkurs na 
kompozycje kwiatowe. Komisja kon-
kursowa w czteroosobowym składzie 
(Anna Cieszyńska, Patrycja Sobuś, Ma-
riola Lęcznar, Marzena Murias) oceniała 
pomysłowość kompozycji, efekty arty-
styczne, nawiązanie kompozycji do prze-
wodniego hasła, sposób prezentacji przez 
delegacje. Komisja doceniła i podkre-

śliła trud i pracę kwiaciarek, wyróżniła 
wszystkie KGW, a było ich 25, a szczegól-
nie KGW z Widełki (1. miejsce), z Kopani 
Żołyńskich (2. miejsce) i Zabratówki (3. 
miejsce). Podczas imprezy zostały wrę-
czone dyplomy „Honorowej Kwiaciarki 
2022 roku”, który otrzymały panie: Mał-
gorzata Pelc (Smolarzyny), Marta Szylar 
(Markowa), Izabela Inglot (Handzlów-
ka), Elżbieta Gołąb (Kraczkowa), Jolan-
ta Chmiel (Zabratówka), Zofia Dzierga 
(Głuchów), Maria Podolec (Wysoka), 
Marta Ostrowska (Chmielnik), Halina 
Bartnik (Białobrzegi), Barbara Czarnota 
(Błędowa Tyczyńska). Nagrody i dyplo-
my wręczali: Janina Kamińska, wójt Jakub 
Czarnota i wicestarosta Barbara Pilawa 
Kraus. Nagrodzono również uczestników 
konkursu bhp dla dzieci na temat bez-
piecznego spędzania wakacji. Konkurs 
„Co to za kwiat” przeprowadziła Anna 
Rydzik. Konferansjerem podczas Festi-
walu był Andrzej Łobaza. Na zakończe-
nie zagrał Zespół Wokalny „Tacy Sami”. 
Tegorocznymi sponsorami byli: Podkar-
packa Izba Rolnicza w Trzebownisku, 
KRUS w Rzeszowie, PIP w Rzeszowie, 
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych 
„TUW” w Rzeszowie, Starostwo Powia-
towe w Łańcucie, Gmina Łańcut, Bank 
Spółdzielczy w Łańcucie, Lokalna Grupa 
Działania „Ziemia Łańcucka”, Firma De-
koracyjno-Florystyczna „Wena” Maria 
i Kamil Furman, Urząd Marszałkowski. 
Organizatorzy dziękują wszystkim za 
uczestnictwo. Do zobaczenia za rok.                                                        

Janina Kuźniar

BUKOWINA TATRZAŃSKA Międzywojewódzki 
Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych od swo-
jej XII edycji, a więc od 1996 roku, gości w Buko-
wiańskim Centrum Kultury „Dom Ludowy”. 

Głównym organizatorem wydarzenia jest Mało-
polskie Centrum Kultury „SOKÓŁ” w Nowym 

Sączu oraz Towarzystwo Kultury Teatralnej w War-
szawie. Sejmik ma charakter przeglądu, a najlepsze 
zespoły teatralne nominowane są przez komisje 
artystyczną na Sejmik Teatrów Wsi Polskiej w Tar-
nogrodzie. Głównym jego zadaniem jest populary-

zacja dorobku artystycznego wiejskich zespołów te-
atralnych, ukazanie piękna tkwiącego w tradycyjnej 
kulturze ludowej, a także tworzenia tradycji stałych 
spotkań, integrujących zespoły i ich opiekunów. Do 
udziału w Sejmiku organizatorzy zapraszają grupy 
teatralne z województw: małopolskiego, opolskiego, 
podkarpackiego i śląskiego. Przedstawiane spektakle 
oparte są na opisanych sztukach gwarowych, ada-
ptacji klasyki dramaturgicznej do realiów lokalnych, 
inscenizacji tekstów literackich, opartych na zwycza-
jach związanych z pacą, z obrzędowścią rodzinną lub 
doroczną.  Renata Hadław

Za nami XXII edycja Fes�walu Kwiatów

Konkurs na kompozycje kwiatowe 
wygrało KGW w Widełce

Wszystkie koła otrzymały dyplomy za udział w konkursie  FOT. BERNADETA BRÓŻ, JUSTYNA PASZKIEWICZ 

Zespół „TKACZE” na Międzywojewódzkim Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych 

W sejmikowaniu w Bukowinie Tatrzańskiej zespół obrzędowy 
„Tkacze” brał udział już trzeci raz. Klimat i góralska atmosfera 
udziela się każdemu kto raz tam pojedzie FOT. RENATA HADŁAW 
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POWIAT ŁAŃCUCKI Po przerwie 
spotkaliśmy się, już po raz XIX, na 
Rodzinnym Pikniku Integracyjnym 
Osób Niepełnosprawnych Powiatu 
Łańcuckiego organizowanym przez 
Starostwo Powiatowe w Łańcucie,  
Miasto Łańcut i Caritas Archidiecezji 
Przemyskiej. 

Inauguracja Mszą Świętą w Kościele 
Farnym w Łańcucie, przemarsz ulicami 

miasta z orkiestrą dętą i uroczyste powi-
tanie wszystkich zaproszonych gości od-
było się na terenie Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Łańcucie. 

Występy artystów, smaczne potrawy 
przygotowane przez Organizacje zrze-
szające osoby niepełnosprawne z powia-

tu i Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu, to tylko niektóre z atrakcji im-
prezy. Gościem specjalnym byli artyści 
z Ukrainy, którzy przenieśli nas w krainę 
muzyki. 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2021/2022 odbyło się 24 czerwca – dzię-
kujemy naszym Wychowankom i ich Ro-
dzicom za miniony rok, pełen nauki, tera-
pii i wspólnej zabawy. 

Nie rozstaliśmy się na długo. Od 27 
czerwca rozpoczęliśmy dwutygodniową 
półkolonię letnią. W tym czasie uczest-
nicy zorganizowanej przez nas tej formy 
wypoczynku, mogą rozwijać swoje za-
interesowania, korzystać z okolicznych 
atrakcji i obcować z przyrodą.

Anna Ruszel-Kwaśny, 
NORW Caritas w Wysokiej

WYSOKA Powstał album ze strojami wszystkich 
zespołów artystycznych Centrum Kultury Gminy 
Łańcut. Album przedstawia stroje uszyte w tu-
tejszej pracowni krawieckiej w ciągu ostatnich 
27 lat. Zespoły działające przy CKGŁ występo-
wały w nich na różnych wydarzeniach kultural-
nych zarówno w Polsce, jak i poza jej granicami. 
Książka podzielona jest na 10 części – 9 z nich 
przedstawia zespoły z poszczególnych miejsco-
wości naszej gminy, ostatnia natomiast to ele-
menty strojów ludowych. Album do obejrzenia 
w ośrodkach i bibliotekach CKGŁ. (iw) FOT. CKGŁ 

GMINA ŁAŃCUT W ośrodkach i bi-
bliotekach Centrum Kultury Gminy 
Łańcut odbywają się wakacyjne 
zajęcia dla dzieci. 

W Handzlówce były już gry i zabawy, 
wycieczka krajoznawcza na wyciąg 

narciarski „Staś”, pogawędki na kocyku, 
ognisko, spalanie kalorii na siłowni ple-
nerowej. W Soninie oprócz zabaw z ani-
matorem, odbywają się zajęcia tematycz-
ne w bibliotece. Na pierwszych z nich 
tematem przewodnim było hasło „Pies 
mój przyjaciel”. Uczestnicy zapoznali się 
z książkami, w których głównym bohate-
rem jest to ulubione zwierzątko. Nie mo-
gło również zabraknąć ciekawej dyskusji, 
podczas której każdy mógł opowiedzieć 
o swoim pupilu. Następnie dzieci wykona-
ły kolorowe prace plastyczne. Miłym ak-
centem wspólnie spędzonych chwil były 
zabawy z piłką i gra w Dobble.Tuż przed 
wakacjami  dzieci odbyły „podróż do wio-
ski Smerfów”. Podczas zajęć dzieci malo-
wały postacie bajkowe przy okazji oddając 

się także wesołej zabawie. W bibliotece 
w Głuchowie dzieci przypomniały sobie 
jak piękny jest język polski. Poprzez pre-
zentację teatrzyku Kamishibai „Ogród 
dobrych słów” przedszkolaki utrwaliły so-
bie kluczowe słowa codziennie używane 
- proszę, dziękuję, przepraszam, kocham. 
Maluchy z ciekawością wysłuchały utwo-
ru W. Drabika - Zwierzaczek oraz zobaczy-
ły jak z kolorowego papieru można zrobić 
barwnego motyla. Zajęcia zakończyło ma-
lowanie kredą na asfalcie. Gier i zabaw nie 
brakuje w ośrodku kultury w Rogóżnie.  
Były także zajęcia kulinarne. W bibliotece 
w Albigowej dzieci uczestniczyły w takich 
zabawach jak: domek, kalambury, kim je-
stem, koc, kubki, wąż z gazety, wyścigi, czy 
zabawny cel. W Ośrodku Kultury w Kracz-
kowej odbyły się zajęcia z ratownictwa 
wodnego oraz spotkanie z myśliwym.  
W Kosinie dzieci miały okazję spotkać się 
ze zwięrzętami – kucykiem i psem. Dowie-
działy się także jak należy się opiekować 
takimi zwierzętami. W Wysokiej odbyły 
się zajęcia taneczne i sportowe.  (iw)

Rodzinny Piknik Integracyjny 
Osób Niepełnosprawnych 

Podopieczni ośrodka bardzo często uczestniczą 
w różnego rodzaju wydarzeniach integracyjnych 
 FOT. NORW CARITAS 

Wakacje z Centrum Kultury 

W bibliotece w Albigowej

Smerfny dzień w bibliotece w Soninie

Spotkanie z ratownikiem w Kraczkowej  FOT. CKGŁ 

Zajęcia z animatorem 
w ośrodku kultury w Soninie 
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Uczniowie chętnie 
brali udział w akcjach 

charytatywnych
GMINA ŁAŃCUT Przez cały minio-
ny rok szkolny w rogóżnieńskiej 
placówce organizowane były różne 
działania, których celem była pomoc 
drugiemu człowiekowi.

Podobnie jak w poprzednich latach, już 
od pierwszych dni września uczniowie 

wykupywali pomoce naukowe w postaci 
cegiełek w ramach akcji „Szkoło Pomóż 
i Ty”. Wspólnymi siłami udało się zebrać 
242 zł, które przekazane do Fundacji Po-
móż i Ty zasiliły zbiórkę na zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego dla 10-letniego Kacpra, 
podopiecznego tej Fundacji. Od listopada 
do czerwca wychowankowie przedszkola 
i uczniowie szkoły sukcesywnie zapeł-
niali także puszki Góry Grosza. Po raz 
kolejny można było się przekonać o tym, 
że każdy grosik ma ogromne znaczenie. 
Dzięki wspólnej mobilizacji udało się 
uzbierać ponad 25 kilogramową górę mo-
net o wartości 593,34 zł. Oprócz zbiórek 
pieniężnych od początku roku szkolnego 
organizowano także zbiórki rzeczowe. 
W ramach akcji międzynarodowej po raz 
drugi włączono się w pomoc dla dzieci 
w Afryce w kampanii o nazwie „Polskie 
smyki, dzieciom z Afryki”. Zebrane mate-
riały  opatrunkowe oraz przybory szkolne 
po kilkumiesięcznej podróży zorganizo-
wanej przez Fundację Pro Spe trafiły do 
potrzebujących w Kamerunie i Republice 
Środkowej Afryki. Podsumowując dzia-
łalność charytatywną nie sposób nie 
wspomnieć o kontynuowanej zbiórce 
plastikowych nakrętek, z których dochód 
przeznaczany jest na rehabilitację mamy 
uczniów naszej placówki oraz o wiel-
kim zaangażowaniu całej społeczności 
szkolnej w zbiórki na rzecz potrzebują-
cych z Ukrainy. Apel o wszelką pomoc 
każdorazowo spotykał się z ogromnym 
wsparciem ze strony uczniów, rodziców, 
pracowników szkoły i przedszkola oraz 
mieszkańców Rogóżna. Wszystkim Dar-
czyńcom angażującym się w podejmowa-
ne w szkole działania serdecznie dzięku-
jemy za bezinteresowną pomoc. 

Kinga Nowogrodzka 

ROGÓŻNO Tuż przed zakończeniem roku szkolnego, 
22 czerwca br. w Szkole Podstawowej w Rogóżnie 
odbył się Szkolny Pokaz Umiejętności „Mam Talent”. 

Podczas imprezy, którą zorganizowano w placówce po 
raz czwarty, uczniowie mieli możliwość zaprezen-

tować swoje talenty w tańcu, śpiewie i grze na różnych 
instrumentach. Pokaz hucznie rozpoczął uczeń klasy 
VII, Franciszek Paluch grając na perkusji. Następnie wy-
stąpiła Emma Paluch (kl. IV) z utworem wykonywanym 
na skrzypcach. Kornelia Pelc (kl. III) zagrała na flecie 
poprzecznym, Oliwia Wierzbińska (kl. V) na flecie pro-
stym. Marcel Pelc (kl. V) zaprezentował swoje umiejęt-

ności muzyczne grając na puzonie. Natalia Jakubiec (kl. 
VII) oraz Liliana Sacała (kl. I) zagrały z kolei na keybo-
ardzie. Emilia Dudzic (kl. VII), Adrian Golenia (kl. V), 
Patrycja Bosak (kl. III), Emilia Jarmoła (kl. I) i Zuzanna 
Sacała (kl. I) umilali publiczności czas swoim śpiewem. 
Warto dodać, że Zuzia – jedna z najmłodszych uczestni-
czek pokazu zaśpiewała piosenkę anglojęzyczną. Solo-
wy taniec zaprezentowała Marianna Krzywonos (kl. I), 
natomiast we wspólnej aranżacji wystąpiły uczennice 
klasy IV: Michalina Sacała, Wioletta Czapiga, Dominika 
Golenia oraz Aleksandra Kozub. Po zakończeniu pre-
zentacji każdy uczestnik pokazu otrzymał pamiątkowy 
dyplom, drobny upominek i zasłużone gromkie brawa. 

Młodym artystom gratulujemy wspaniałych wystąpień 
i jednocześnie życzymy powodzenia w podbijaniu kolej-
nych scen, przed coraz szerszą publicznością. 

Kinga Nowogrodzka

GMINA ŁAŃCUT Każdy człowiek ma 
jakieś uzdolnienia, a odkrywanie ich 
należy nie tylko do niego samego 
i rodziców, ale także do codzien-
nej pracy nauczyciela. W Zespole 
Szkół im. Anny Jenke w Rogóżnie, 
podobnie jak w innych placówkach, 
uczniowie rozwijają swoje talenty 
i zainteresowania, biorąc udział 
w różnorodnych konkursach przed-
miotowych i artystycznych oraz 
zawodach sportowych. 

Dzięki uzdolnieniom, rzetelnej pracy 
i pomocy opiekuna merytoryczne-

go mogą poszczycić się sukcesami na 
różnych szczeblach. W minionym roku 
szkolnym do najważniejszych osiągnięć 
należą:
• kwalifikacja do finałowego etapu II 
Ogólnopolskiego Konkursu na prezenta-
cję multimedialną – Chrzest Polski (Mar-
tyna Kiełb, Aleksandra Szal)
• laureaci Wojewódzkiego Konkursu Po-
ezji Patriotycznej „Kiedy myślę, Ojczy-
zna” (Filip Henclik, Magdalena Turek, 
Patrycja Turek)
• laureatka IV Wojewódzkiego Konkursu 
Literackiego „Wolność jest w nas. Ku pa-
mięci żołnierzy wyklętych” (Aleksandra 
Szal)
• laureaci Wojewódzkiego Konkursu na 
najlepszy produkt turystyczny mojej Ma-
łej Ojczyzny, jakiej nie znacie w kategorii 
informatycznej (Jakub Wiśniewski, Mak-
symilian Szal, Nikola Bieniek, Julia Troj-
nar)
• finalista XX Interdyscyplinarnego Kon-
kursu Wiedzy Technicznej „Sapere aude” 
(Szymon Stafiej)
• laureat Wojewódzkiego Konkursu Pla-
stycznego „Współcześni Rycerze św. Flo-
riana” (Filip Henclik)
• wyróżnienie w Wojewódzkim Konkur-
sie Piosenki „Jesienią góry są najszczer-
sze” (Wiktoria Dąbska)
• laureaci XX Powiatowego Konkursu Re-
cytatorskiego Poezji o Annie Jenke „Pra-
gnąc tylko gwiazd” w kategorii recytacja, 
piosenka, praca plastyczna (Magdalena 
Turek, Sebastian Czyrek, Michalina Saca-

ła, Wiktoria Dąbska, Anna Wąsacz, Alek-
sandra Szal, Weronika Harpula, Zuzanna 
Harpula, Franciszek Paluch)
• laureatka Powiatowego Konkursu  Pa-
pieskiego (Anna Wąsacz)
• wyróżnienie w VIII Powiatowym Kon-
kursie Piosenki Angielskiej (Zuzanna 
Harpula)
• laureatka Gminnego Konkursu Mate-
matycznego „As Trzecich Klas” (Emilia 
Tomaszek), 
• laureaci i wyróżnieni w Gminnym Kon-
kursie Plastycznym „Świat bez nałogó-
w”(Kornelia Pelc, Emilia Tomaszek, Bar-
tosz Chuchro, Lena Korniluk)
• laureaci i wyróżnieni w Gminnym Kon-
kursie Interdyscyplinarnym „Armio Wy-
klęta, Armio Niezłomna – Pamiętamy” 
w kategorii wiedzy, plastycznej i wokal-
nej (Michał Mazur, Łukasz Dąbek, Miłosz 
Słysz, Dawid Pięta, Nikola Bieniek, Emilia 
Dudzic, Amelia Mazur, Jakub Wiśniewski)
• laureaci XV Gminnego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek „Do Betlejemu pełni radości” 
(Dominik Harpula, Kornelia Pelc, Wikto-
ria Dąbska)
• laureatka Gminnego Konkursu na Tra-
dycyjną Palmę Wielkanocną (Emilia Jar-
moła)
• wyróżnienie w Gminnym Konkursie 
„Matematyczne szranki” (Filip Henclik)
• laureaci zawodów drużynowych w XIII 
Gminnej Spartakiadzie Dzieci i Młodzie-
ży w Konkursie Gier i Zabaw kl. I-III „Baw 
się z nami” (Patrycja Bosak, Bartosz Chu-
chro, Patryk Drzystek, Daniel Henclik, 
Lena Korniluk, Michał Mazur, Filip Nic-

poń, Kornelia Pelc, Emilia Tomaszek)
• tytuł najlepszego sportowca w XIII 
Gminnej Spartakiadzie Dzieci i Młodzie-
ży w Konkursie Gier i Zabaw kl. I-III „Baw 
się z nami” (Patrycja Bosak)
• laureaci XX Gminnej Spartakiady Spor-
towo-Rekreacyjnej w dwóch kategoriach 
wiekowych (Filip Rusinek, Dawid Pieta, 
Aleksandra Szal, Emilia Dudzic, Oliwia 
Dudzic, Zuzanna Harpula, Jakub Dąb-
ski, Franciszek Paluch, Łukasz Dąbek, 
Maksymilian Szal, Maciej Kiełb, Szymon 
Mytych, Magdalena Turek, Weronika 
Kmiecik, Anna Wąsacz, Wiktoria Dąbska, 
Oliwia Wierzbińska)
• laureaci XIX Turnieju Tenisa Stołowe-
go o Puchar Prezesa UKS „Soninianka” 
(Magdalena Turek, Łukasz Dąbek, Szy-
mon Stafiej)  
• laureaci Gminnych Igrzysk Dzieci w Dru-
żynowym Turnieju Tenisa Stołowego 
dziewcząt i chłopców w różnych katego-
riach wiekowych (Jakub Dąbski, Franci-
szek Paluch, Szymon Stafiej, Łukasz Dą-
bek, Jakub Wiśniewski, Magdalena Turek, 
Amelia Mazur, Patrycja Turek - Aleksan-
dra Szal, Patrycja Turek, Daria Siry)

Odniesione sukcesy uczniów zosta-
ły docenione przez Wójta Gminy Łańcut 
Pana Jakuba Czarnotę, który przyznał 
stypendia za osiągnięcia i wysokie wyni-
ki w nauce. Ufamy, że dzieci i młodzież 
zmotywowane do pracy przez rodziców, 
nauczycieli i władze gminy będą nadal 
rozwijać swoje uzdolnienia i stawać się 
dumą społeczeństwa.

Barbara Kiełb

Szkolny Pokaz Umiejętności „Mam Talent” 

FOT. ZS W ROGÓŻNIE

Uczniowie brali udział w wielu zawodach sportowych FOT. BERNADETA BRÓŻ 

Osiągnięcia dzieci i młodzieży z Rogóżna
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GMINA ŁAŃCUT „Zdrowy obywatel w zdrowej 
gminie” – to hasło XII Gminnej Spartakiady spor-
towo-rekreacyjnej dla szkół podstawowych (klasy 
IV-VI i VII-VIII), która odbyła się w czerwcu na 
stadionie sportowym LKS „Sawa” Sonina. 

W zawodach wzięło udział 5 drużyn ze szkół 
podstawowych Gminy Łańcut (SP Kosina, 
SP Kraczkowa, SP Sonina, SP Rogóżno, SP 
Wysoka). Uczestnicy konkursów rywali-

zowali w 7 konkurencjach z zakresu wyścigów sztafeto-
wych (,,Wyścig kelnera”, ,,Wyścig hokejowy”, ,,Toczenie 
opony”, ,,Napełnianie butelki wodą”, ,,Strzały do bram-
ki”, ,,Rzuty do poprzeczki”, ,,Przeciąganie liny”), zgod-
nie z regulaminem Gminnego Szkolnego Związku Spor-
towego. 

W kategorii klas IV-VI najlepsza okazała się SP w Kosi-
nie, II miejsce zdobyła SP w Rogóżnie, a III miejsce SP 
w Wysokiej. Tuż za podium znalazły się SP w Kraczko-
wej i SP w Soninie

W kategorii kl. VII – VIII najlepsi byli zawodnicy z Ro-
góżna, II miejsce zajęli uczniowie z SP w Wysokiej, 
a III SP w Soninie. Za podium znaleźli się sportowcy 
z Kosiny i Kraczkowej

TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ 
Równolegle do rywalizacji w wyścigach rzędów przebie-
gał  turniej piłki siatkowej plażowej szkół podstawowych 
kl. (IV – VI) i (VII – VIII) o ,,Puchar Wójta Gminy Łańcut”, 
z podziałem na kategorie dziewcząt i chłopców.

W kategorii młodszej szkół podstawowych najlepiej 
wypadły dziewczęta z SP w Kosinie, na drugim miejscu 
uplasowała się SP w Kraczkowej , a na trzeciej pozycji 
SP w Soninie

W grupie chłopców zwycięstwo w klasyfikacji zanoto-
wała również SP w Kosinie, drugie miejsce przypadło 
SP w Wysokiej, a trzecie SP w Kraczkowej

W kategorii starszej szkół podstawowych, w grupie 
dziewcząt, pierwsze miejsce uzyskała SP w Wysokiej, 
drugi stopień podium przypadł SP w Kraczkowej, 
a trzecie miejsce zajęła SP w Kosinie

W grupie chłopców zwyciężyła drużyna z SP w Wy-
sokiej, tuż za nią na drugim miejscu uplasowała się 
ekipa z SP w Soninie, a trzeci stopień podium przypadł 
zespołowi z SP w Kraczkowej

Zwycięskim drużynom za miejsca 1-3 we wszystkich 
kategoriach szkół podstawowych wręczono puchary 
oraz dyplomy, a poszczególnym zawodnikom medale

Na zakończenie XII Spartakiady, Wójt Gminy Łań-
cut p. Jakub Czarnota oraz  Gminny Organizator Sportu 
p. Witold Kuźniar wręczyli nauczycielom dyplomy za 
wkład i pracę na rzecz rozwoju sportu szkolnego w Gmi-
nie Łańcut.

Witold Kuźniar, Gminny Organizator Sportu 
FOT. BERNADETA BRÓŻ 

 

Podsumowanie współzawodnictwa sportowe-
go szkół podstawowych w Spartakiadach dzieci 
i młodzieży oraz w gminnych igrzyskach dzieci 
i młodzieży w roku szkolnym 2021/2022 

GMINA ŁAŃCUT W mionionym roku szkolnym prze-
prowadzono dla uczniów szkół podstawowych z klas 
I-III ,,XIII Spartakiadę Dzieci”- 1 zawody , a dla klas IV 
– VI, ,,XII Spartakiadę Młodzieży - 1 zawody”, ,,Gminne 
Igrzyska Dzieci” - 11 zawodów, natomiast dla starszych 
roczników klas VII -VIII ,,Gminne Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej”- 8 zawodów. Wzorem lat ubiegłych odeszli-
śmy od punktacji i zdobywanych miejsc w rywalizacji 

generalnej, ponieważ szkoła powinna ,,wychowywać 
przez sport” i zmierzać przede wszystkim w kierunku 
adaptacji do środowiska społecznego, które w naszych 
czasach bardzo się skomplikowało. Postawa społecz-
na dziecka kształtuje się bowiem najlepiej poprzez 
działanie w grupie, poprzez ćwiczenia z partnerem, 
współzawodnictwo i współdziałanie w walce sporto-
wej. W grach niweluje się jego egocentryzm. Te formy 
aktywności ruchowej, które wymagają współdziałania 
i współpracy oraz przestrzegania ustalonych reguł, 
najlepiej przysposabiają do życia społecznego. Poprzez 
gry oraz inne formy działania w małych grupach daje-
my dzieciom okazję do współpracy ukierunkowanej na 
wykonywanie wspólnych zadań oraz stwarzamy sytu-
acje wspomagające, służące podporządkowaniu wła-
snych celów i ambicji dobru ogólnemu. W czasie gier 
dzieci i młodzież uczą się samodzielności, mają okazję 
do umacniania więzów przyjaźni, do integrowania się 
poprzez wspólne przeżycia oraz do ponoszenia odpo-
wiedzialności za zdrowie drugiego człowieka. Najlep-
szymi sportowcami szkół podstawowych, a zarazem 
zwycięzcami konkursu ,,Sportowiec  Gminy Łańcut  
2021/22” zostali: Gminne Igrzyska Dzieci - Natalia Pie-
niążek z SP w Kosinie, Patryk Golba z SP w Kosinie, 
Sebastian Kramarz z SP w Kraczkowej, Gminne Igrzy-
ska Młodzieży Szkolnej - Kaja Szpunar z SP w Wy-
sokiej, Natalia Chmura z SP w Albigowej, Jan Ulman 
z SP w Albigowej. ,,Sportowcy roku Gminy Łańcut” 
w dowód uznania otrzymali: dyplomy oraz puchary za 
wybitne wyniki sportowe na poziomie gminy, powia-
tu i województwa. Podziękowania należą się Wójtowi 
Gminy Łańcut p. Jakubowi  Czarnocie za udostępnie-
nie infrastruktury sportowej i sponsorowanie, Dyrek-
cjom Szkół Gminy Łańcut i nauczycielom wychowania 
fizycznego za pomoc i wyrozumiałość oraz przygo-
towywanie uczniów do Gminnych Igrzysk Dzieci, 
Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Spartakiad 
Dzieci i Młodzieży. Gminny Szkolny Związek Sporto-
wy w Łańcucie składa także serdeczne podziękowania 
Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu ,,Soninianka” 
Sonina za całoroczne sponsorowanie nagród ,,Fair 
Play”  dla ,,najlepszych zawodników” szkół podstawo-
wych, biorących udział w gminnym współzawodnic-
twie sportowym w roku 2021/2022. Mam nadzieję, że 
wysiłek podjęty przez Gminny Szkolny Związek Spor-
towy był w pełni uzasadniony i przyniesie wymierne 
korzyści jako cenny środek profilaktyki zdrowotnej 
i wpłynie na poprawę stanu zdrowia i sprawności psy-
chofizycznej naszego społeczeństwa.

Witold Kuźniar, Gminny Organizator Sportu 

Najlepsi sportowcy minionego roku szkolnego 
 FOT. BERNADETA BRÓŻ

XII Gminna Spartakiada sportowo-rekreacyjna dla szkół podstawowych 
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REKLAMA

SONINA Aż siedem drużyn z terenu gminy Łańcut uczestniczyło 2 lipca w zawo-
dach o Puchar Wójta Gminy Łańcut do lat 12. Zwycięstwo przypadło gospodarzom 
turnieju czyli Sawie Sonina, która w finale zmierzyła się z Czarnymi Kraczkowa. 
W meczu o trzecie miejsce Szarotka Rogóżno zwyciężyła z GROM SZiK Handzlówka. 
W rozgrywkach wzięli udział także piłkarze Arki Albigowa, Orła Wysoka oraz Dębu 
Kosina. Gratulacje za udział w turnieju należą się wszystkim drużynom. Kolejne 
zawody już za rok. Podziękowania dla zarządów klubów, trenerów, sponsorów oraz 
rodziców. (iw) FOT. UG ŁAŃCUT 

GMINA ŁAŃCUT 25 czerwca odbyła 
się I edycja gry terenowej ,,Odkryj 
Kraczkowski las”, której organizato-
rem był Ludowy Klub Sportowy Czar-
ni Kraczkowa. Na starcie pojawiło się 
ostatecznie 10 drużyn liczących od 3 
do 5 zawodników. 

Zespoły zaopatrzone w pakiet starto-
wy ruszały na trasę pełną wskazó-

wek i zagadek w pietnastominutowych 
odstępach. Do przejścia trasy niezbędny 
był kompas, ważna była również dobra 
orientacja w terenie oraz lotny umysł do 
rozwiązania zawiłych łamigłówek. Trasa 
prowadziła urokliwymi i niezwykle spo-
kojnymi miejscami uchmanowego lasu. 
Po przejściu na każdego z uczestników 
czekała grillowana kiełbasa. Około go-
dziny 14:30 odbyło się wręczenie nagród. 
Każdy z zawodników otrzymał pamiątko-
wy kubek. Ponadto najlepsze trzy zespo-
ły otrzymały pamiątkowe medale oraz 

dodatkowe nagrody rzeczowe. I miejsce 
z najlepszym czasem przejścia (1h 20m) 
zajęła drużyna MICHASZKI, drugie miej-
sce przypadło drużynie RANCZO a na 
najniższym stopniu podium stanął zespół 
LEŚNI LUDZIE. Nagrody najlepszym wrę-
czył Wójt Gminy Łańcut - Jakub Czarnota 
i prezes LKS Czarni - Łukasz Zych. Jesz-
cze raz dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za wzięcie udziału w grze tereno-
wej. Dziękujemy również za miłe słowa, 
które są zachętą do organizacji kolejnych 
tego typu gier. Dziękujemy także naszym 
sponsorom, bez których zorganizowanie 
tego przedsięwzięcia nie byłoby możli-
we: Assunto, Restauracji Przystań Smaku, 
Gminie Łańcut. Przede wszystkim dzię-
kujemy wolontariuszom, zawodnikom 
Czarnych oraz przyjaciołom klubu za 
przygotowania i wytyczenie trasy, opra-
cowanie wskazówek i koordynację gry 
terenowej.

Zarząd LKS Czarni Kraczkowa

GŁUCHÓW W sobotę, 2 lipca odbył 
się II Rodzinny Rajd Rowerowy „Od 
Zalewu do Zalewu”, zorganizowany 
przez CKGŁ - Ośrodek Kultury w Głu-
chowie i Łańcuckie Towarzystwo 
Cyklistów.

Duża grupa rowerzystów przemierzyła 
bezpiecznymi drogami miejscowości 

w 5 gminach, zatrzymując się przy Zale-
wie w Głuchowie, stawach w Korniakto-
wie Płn., stawach leśnych w Rakszawie 
Brzeźniku. Przemierzając malownicze 
leśne tereny, prezes ŁTC Tadeusz Dubiel 
przybliżył historię wielu odwiedzonych 
miejsc związanych z przeszłością na-
szego regionu (obelisk w lasku Korczak, 
obelisk płk. Lisa Kuli, kościół parafialny 
w Białobrzegach, Kaplica Świętego Hu-
berta, Kaplica świętego Michała, Stanica 
Koła Myśliwskiego „Kuropatwa”, Krzyż 
Milenijny, miejsce wizyty Wincentego 
Witosa w Rakszawie). W czasie przejazdu 
do naszej grupy dołączył sekretarz gmi-
ny Żołynia - Waldemar Natoński, który 
przekazał pozdrowienia od wójta gminy 
oraz oprowadził po ciekawych miejscach 

na swoim terenie. Rajd zakończył się na 
placu przy Ośrodku Kultury w Głuchowie, 
gdzie na wszystkich rowerzystów czekały 
pachnące grillowane kiełbaski. Po posi-
leniu się i odpoczynku, po trudach prze-
jazdu, organizatorzy zachęcili do wzięcia 
udziału w zabawie, proponując udział 
w konkursach. Wszyscy uczestnicy rajdu 
otrzymali pamiątkowe magnesy i foldery 
zaś uczestnicy konkursów dodatkowo na-
grody. W trakcie rajdu organizatorzy za-
dbali o dostarczenie dużej ilości napojów 
i słodkich przekąsek. Patronat honorowy 
nad II Rodzinnym rajdem Rowerowym 
objął wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota 
zaś wydarzenie to zostało dofinansowane 
przez Gminę Łańcut. Podziękowania za 
pomoc w zorganizowaniu rajdu kierujemy 
do Prezesa ŁTC Tadeusza Dubiela. Dzięku-
jemy także grupie osób zaangażowanych 
w przebieg wydarzenia (Anna Dubiel, 
Agata Zachwieja, Witold Dubiel, Marek 
Rak). Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w rajdzie i gratulujemy wytrwa-
łości. Mamy nadzieję, że za rok znów się 
spotkamy na kolejnej edycji naszego rajdu.

OK Głuchów 

,,Odkryj Kraczkowski las’’

I miejsce zajęła 
drużyna MICHASZKI, 
drugie miejsce 
przypadło drużynie 
RANCZO, a na najniż-
szym stopniu podium 
stanął zespół 
LEŚNI LUDZIE 
FOT. LKS CZARNI KRACZKOWA 

II Rodzinny Rajd Rowerowy

Rowerzyści przemierzali drogami miejscowości 5 gmin. Rajd zakończył się na placu 
przy Ośrodku Kultury w Głuchowie  FOT. ZOFIA DZIERGA, MAREK RAK 


